
 

 
 

 

DELIBERA N.  71  DEL 29.12.2023  

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE DELL’ EVENTO 

“NUOVA RETE OSPEDALIERA : LA SVOLTA IN ABRUZZO. L’EVOLUZIONE DELLA 

SANITA’ REGIONALE.” 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista 

- la L.R. n. 6 del 30.04.2009, che all’art. 25 ha definito finalità, compiti, organi, 

organizzazione e risorse finanziarie dell’Agenzia Sanitaria Regionale; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale dell’Abruzzo n. 136 del 15.03.2021 con la quale il 

sottoscritto Dott. Pierluigi Cosenza è stato nominato Direttore dell’Agenzia Sanitaria 

Regionale – ASR Abruzzo, a decorrere dal 24.03.2021 per la durata di tre anni; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 25 della L.R. n. 6/2009, l’ASR Abruzzo è la struttura tecnico-

scientifica a supporto del Dipartimento Sanità della Regione Abruzzo; 

 

Atteso che il Consiglio Regionale dell’Abruzzo, con provvedimento n. 101/3 del 12.12.2023, ha 

approvato la Legge di attuazione del D.M. 02.04.2015, n. 70 – Reingegnerizzazione della 

Governance Sanitaria – Rete ospedaliera; 

 

Considerato che  

- la sopracitata approvazione rappresenta un momento storico per la Sanità abruzzese, che per 

la prima volta dispone di uno strumento di programmazione e di reingegnerizzazione 

dell’assistenza ospedaliera, con cui si completano anche gli atti adottati dall’attuale governo 

regionale, come il Piano oncologico, la Rete delle Malattie rare e quella Diabetologica; 

- le singole ASL dovranno tradurre la programmazione in servizi, predisponendo i nuovi atti 

aziendali in un’ottica di rete, integrando i reparti e le funzioni di ciascun presidio in una 

prospettiva comune al servizio dell’intera comunità abruzzese; 

- tale convegno ha anche e soprattutto una funzione divulgativa per tutta la Regione Abruzzo 

essendo l’unico incontro che tratta specificatamente il tema in oggetto; 

 

- l’ASR Abruzzo non ha a disposizione né la strumentazione, né il personale sufficiente per 

ottemperare a quanto in oggetto, essendo un evento a carattere nazionale in cui si tratterà 

dell’argomento anche in rapporto ad esperienze di altre regioni e che vedrà la partecipazione 

di istituzioni sanitarie regionali e nazionali; 

 

- con note PEC del 27.12.2023 l’ASR Abruzzo ha richiesto n. 3 preventivi per 

l’organizzazione dell’evento, che si svolgerà il giorno 15.01.2024 dalle ore 9.00 presso la 

sala ipogea del Palazzo dell’Emiciclo del Consiglio Regionale Abruzzese alle seguenti ditte: 

Enfasi S.r.l., Meta Communication S.r.l. e Studio Comunico di Panella Stefano & C. S.a.s., 

per la fornitura dei seguenti servizi: 

 

1.   Grafica 



2. Immagine coordinata 

3. Stampa materiali  

4. 100 cartelline con materiali informativi 

5. Proposta titolo evento 

6. Ufficio stampa 

7. Catering per 100 persone 

8. Coordinamento inviti 

9. Coordinamento tematiche e scelta relatori 

10.  Produzione diretta fb su pagina ente 

11.  Eventuali service sala 

12.  Servizio hostess 

 

Visti  

- l’unico preventivo pervenuto ed acquisito con nota PEC del 29.12.2023 della Società Enfasi 

S.r.l. con sede in Via Saragat, 62 – L’Aquila – P.IVA 01812420667 in cui viene proposta 

l’offerta economica pari ad € 26.200,00 IVA esclusa;  

- la nota PEC dell’ASR del 29.12.2023 con cui si comunica che la cifra massima a 

disposizione è pari ad € 25.000,00 + IVA; 

-  la nota PEC di risposta a quanto sopra con cui la società Enfasi S.r.l. accetta la proposta 

avanzata dall’ASR Abruzzo e inoltre tra i servizi offerti aggiunge n. 2 speciali televisivi su 

TV regionali per la migliore diffusione dell’evento in oggetto; 

 

Ritenuto in analogia ad altri eventi organizzati dalla Regione Abruzzo e da altri Enti pubblici, di 

avvalersi del servizio di organizzazione, gestione e svolgimento dell’evento in oggetto dalla Società 

Enfasi S.r.l. con sede in Via Saragat, 62 – L’Aquila – P.IVA 01812420667; 

 

Atteso che  

- la spesa risulta inferiore ad € 140.000,00, si può procedere all’affidamento diretto, secondo 

quanto previsto dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D,Lgs. 36/2023;  

 

 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni e precisazioni espresse in narrativa 

che qui si intendono integralmente trascritte ed approvate 

 

1. di affidare l’incarico per il servizio di organizzazione, gestione e svolgimento dell’evento 

dal titolo “Nuova rete ospedaliera: la svolta in Abruzzo. L’evoluzione della Sanità 

regionale” alla Società Enfasi S.r.l. con sede in Via Saragat, 62 – L’Aquila –                  

P.IVA 01812420667, per una spesa complessiva di € 25.000,00 + IVA;  

 

2. di imputare la spesa complessiva di € 30.500,00 IVA compresa, al capitolo 170.1 “Spese 

per comunicazioni e pubblicazioni istituzionali” del Bilancio di esercizio 2023 che presenta 

la relativa copertura finanziaria; 

 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Agenzia www.asrabruzzo.it  

sezione Albo Pretorio e sotto la pagina “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. 

n. 33/2013 e s.m.i.  di inviare copia al Revisore Legale dell’ASR; 

 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.  
 

 

                                                                                                          Il Direttore   

         Dott. Pierluigi Cosenza  

http://www.asrabruzzo.it/

		2023-12-29T12:57:57+0000
	COSENZA PIERLUIGI




